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Azərbaycan ilə Amerika Bir-
ləşmiş Ştatları (ABŞ)  arasında 
münasibətlər regional və qlobal 
miqyasda mühüm önəm daşı-
yan strateMi tərəfdaşlıq səviyyə-
sinə yüksəlib. Hər iki ölkənin 
iqtisadi əməkdaşlığında enerMi 
təhlükəsizliyindən süni intellekt 
texnologiyalarına, müdafiə sə-
nayesindən ticarət dövriyyəsinə 
qədər bir sıra prioritet sahələr 
əhatə olunub.

Son illərdə bu dövlətlər arasında iqti-
sadi əlaqələrin dinamik inkişaf etdirilmə-
si,   yüksək texnologiyaların alınması, yeni 
enerji layihələrinin gerçəkləşdirilməsi və 
müdafiə sahəsində tərəfdaşlığın möhkəm-
lənməsi münasibətlərin daha da dərinləşdi-
yini göstərir. Hazırda respublikamızda  fəa-
liyyət göstərən 300-dən çox ABŞ şirkətinin 
ümumi sərmayə həcmi 1� milyard dolları 
keçir.

Qeyd edək ki, Azərbaycan və ABŞ ti-
carət əməkdaşlığında bir sıra məqamlar 
diqqət çəkir. Bu, özünü, ilk növbədə, iqti-
sadi əlaqələrdə son illərdə nəzərə çarpan 
canlanma ilə büruzə verir. Məsələn, Dövlət 
Gömrük Komitəsinin 2024-cü ilin yekunla-
rına dair hesabatına əsasən, iki ölkə arasın-
da ticarət dövriyyəsi 1,4 milyard  dollar təş-
kil edib ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə, 
təxminən, 12 faiz artım deməkdir.

ABŞ şirkətləri Azərbaycan iqtisadiy-
yatına yatırımlarını təkcə enerji sektorun-
da deyil, eyni zamanda,  kənd təsərrüfatı, 
logistika, informasiya texnologiyaları və 
xidmət sahələrində də artırır. 2023–2024-cü 
illərdə “Boeing”, “Microsoft” və “Ama-
zon Web Services” kimi nəhəng şirkətlərin 
Azərbaycan tərəfi ilə əməkdaşlığı sahəsin-
də yeni müqavilələr imzalaması da bunun 
bariz ifadəsidir. Prezident İlham Əliyev 
bu barədə çıxışlarının birində vurğulayıb: 
“Azərbaycan və ABŞ arasındakı iqtisadi 
əməkdaşlıq artıq yeni strateji mərhələyə 
qədəm qoyub. Biz qarşılıqlı sərmayələrə 
üstünlük verir, texnologiya transferini pri-
oritet hesab edirik.”

Hər iki dövlət arasında süni intellekt 
və rəqəmsal infrastruktur əməkdaşlığı da 
xüsusi yer tutur. Belə ki, rəqəmsal transfor-
masiya dövründə süni intellekt,  bulud tex-
nologiyaları və kibertəhlükəsizlik sahələri 
tərəflərin maraq dairəsindədir. Azərbaycan 
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi 
ilə ABŞ-ın qabaqcıl texnologiya şirkətləri 
bu istiqamətdə ortaq layihələr reallaşdırır. 

ABŞ-ın “IBM” və “Cisco” şirkətləri res-
publikamızın “ağıllı” şəhər və “ağıllı” kənd 
layihələrində fəal iştirak edir. Bu layihələr 
çərçivəsində �G şəbəkə infrastrukturunun 
qurulması, rəqəmsal idarəetmə mərkəz-
lərinin yaradılması və əhalinin rəqəmsal 
bacarıqlarının artırılması kimi istiqamətlər 
prioritetdir. Yeri gəlmişkən, ABŞ Ticarət 
Nazirliyinin 2024-cü ildə  Azərbaycanda 
süni intellekt üzrə ixtisaslaşmış startaplara 
�0 milyon dollarlıq qrant və sərmayə paketi 

ayıracağını elan etməsi də bunun bariz ifa-
dəsidir.   

Azərbaycan – ABŞ müdafiə əməkdaş-
lığı da uzun illərdir ki, davam edir və bu, 
təkcə təlim proqramları ilə məhdudlaşmır. 
Belə ki, Amerika  şirkətləri respublikamı-
zın  hərbi-texniki bazasının yenilənməsində 
də mühüm rol oynayır. Bu sahəyə 2024-cü 
ildə imzalanmış  müqavilələr əhəmiyyətli 
təsir göstərir. ABŞ istehsalı olan pilotsuz 
uçuş aparatları və rabitə avadanlıqlarının 

Azərbaycana idxal olunması,  Xəzərdə də-
niz təhlükəsizliyi sistemlərinin modernləş-
dirilməsi üçün birgə layihənin həyata keçi-
rilməsi, müdafiə sənayesində texnologiya 
transferi ilə bağlı məsləhətləşmələrin uğur-
la aparılması da bunun bariz ifadəsidir. 
Ümumiyyətlə, bu sahədə əməkdaşlıq Azər-
baycanın regiondakı sülhün və sabitliyin 
qorunmasında rolunu daha da gücləndirir.

Azərbaycan enerji sektorunda ABŞ ilə 
əməkdaşlığı strateji əsaslardan biri kimi gö-

rür. Xəzər dənizindəki iri neft-qaz layihələ-
ri, xüsusilə də “Azəri–Çıraq–Günəşli” 
və “Şahdəniz” yataqları bu əməkdaşlığın 
təməlini qoyub. Lakin son illərdə tərəflə-
rin diqqəti bərpa olunan enerji mənbələrinə 
də yönəlib. ABŞ şirkətləri Azərbaycanda 
külək və günəş enerjisi layihələrində iştirak 
etməyə maraq göstərir. Bu, Azərbaycanın 
“yaşıl” enerji hədəflərinə çatmasında mü-
hüm rol oynayır. Xatırladaq ki, Azərbay-
can Dövlət Neft Şirkəti ilə ABŞ-ın enerji 

nəhəngi “ExxonMobil” arasında imzalanan 
əməkdaşlıq memorandumu da sözügedən 
sahədə yeni imkanlar açır. 

Sənədə əsasən, neft-qaz hasilatı və 
emalı sahəsində birgə layihələrin həyata 
keçirilməsi, ətraf mühitin qorunması və 
“yaşıl” enerji standartlarının tətbiqi üzrə 
əməkdaşlığın yaradılması, respublikamızın 
ərazisində yeni qaz emalı zavodunun inşa-
sı üzrə texniki-iqtisadi əsaslandırma işlə-
rinə start verilməsi nəzərdə tutulur. Dövlət 

Neft Şirkətinin prezidenti Rövşən Nəcəf bu 
barədə deyib: “ExxonMobil” ilə əməkdaş-
lıq həm enerji təhlükəsizliyi, həm də ekolo-
ji məsuliyyət baxımından böyük əhəmiyyət 
daşıyır. Biz bu tərəfdaşlığı uzunmüddətli və 
qarşılıqlı faydalı hesab edirik.”

ABŞ texnologiyası və sərmayəsinin 
ölkəmizə gətirilməsi ilə bağlı isə deyə bilə-
rik ki, bu ölkə investisiyalarının Azərbay-
can iqtisadiyyatının modernləşdirilməsinə  
yönəldilməsi diqqət mərkəzində saxlanılır. 
Hazırda ölkədə 20-dən çox texnologiya 
parkı və innovasiya mərkəzində ABŞ isteh-
salı olan avadanlıqlar istifadə olunur. “Go-
ogle” və “Meta” şirkətləri Azərbaycanın 
texnologiya ekosisteminə təlim, sertifika-
siya və proqramlaşdırma üzrə dəstək verir.

Xatırladaq ki, 2023–2024-cü illərdə 
ABŞ şirkətləri tərəfindən Azərbaycanda 
həyata keçirilən ən iri layihələrdən biri 
Sumqayıt Texnologiyalar Parkında yüksək 
dəqiqlikli sənaye avadanlıqları istehsalı za-
vodunun qurulmasıdır. Layihənin ümumi 
dəyəri 120 milyon dollar təşkil edir.

Azərbaycan – ABŞ strateji tərəfdaşlığı 
qarşılıqlı etimad, ortaq maraqlar və uzun-
müddətli iqtisadi fayda üzərində qurulub. 
Süni intellekt, bərpa olunan enerji və yük-
sək texnologiyalar sahəsində yeni təşəb-
büslərlə bu əməkdaşlığın daha da güclənə-
cəyi proqnozlaşdırılıb. ABŞ-ın ölkəmizdəki 

fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Mark Lib-
binin sözlərinə desək, bu ölkə Azərbaycanı 
Cənubi Qafqazın inkişaf mərkəzi, enerji və 
texnologiya körpüsü kimi görür. Əməkdaş-
lıq yalnız bugünkü layihələrlə məhdudlaş-
mır, o, gələcək nəsillərə də xidmət edəcək. 
Dövlət Neft Şirkəti – “ExxonMobil” me-
morandumunun icrası və texnologiya trans-
feri isə bu sahədə mexanizmlərin geniş-
lənməsi sayəsində iki ölkə münasibətlərini 
daha da dərinləşdirəcək. 

Dövlət Neft Şirkəti ilə “ExxonMobil” 
arasında memorandumun imzalanması isə 
Azərbaycan – ABŞ enerji dialoquna əlavə 
güc verir, qarşılıqlı investisiya imkanları-
nı genişləndirir. Bununla yanaşı, sənəd iki 
tərəf arasında təcrübə mübadiləsi, innova-
tiv həllərin tətbiqi və enerji təhlükəsizliyi 
sahəsində koordinasiyanı da artıracaq. Bu, 
Azərbaycanın “yaşıl” keçid strategiyasına 
uyğun olaraq, enerji resurslarından səmərə-
li istifadə və ekoloji standartların yüksəldil-
məsi istiqamətində mühüm addımdır.

Memorandumun imzalanması ilə Döv-
lət Neft Şirkəti və “ExxonMobil” qarşıdakı 
illərdə ortaq layihələr üzərində daha fəal iş-
ləmək, innovativ texnologiyaları Azərbay-
cana gətirmək və enerji hasilatında səmərə-
liyi artırmaq niyyətindədir. Bu əməkdaşlıq 
respublikamızın enerji sektorunun dünya 
standartlarına uyğun inkişafına, ölkə iqti-
sadiyyatına əlavə valyuta axınının təmin 
edilməsinə və qeyri-neft sektoruna investi-
siyaların artmasına təkan verəcək.

Qeyd edək ki, ABŞ-ın “ExxonMobil” 
şirkəti biznes və investisiya qərarlarını 
səhmdarlarının mənfəətini maksimuma 
çatdırmaq üçün mandatına uyğun qəbul 
edən ictimai şirkətdir. Bu energetika şirkə-
ti 1990-cı illərin əvvəllərindən Azərbay-
canda səmərəli fəaliyyət göstərir və xarici 
bazarlara giriş və çıxışla bağlı kommersiya 
qərarlarını uğurla həyata keçirir. Hazırda 
səhmdarlarının mənfəətini maksimuma çat-
dırmaq üzrə eyni səlahiyyətdə olan ABŞ-ın 
bir çox xidmət təminatçısı da respublika-
mızın enerji sektorunda fəaliyyətini yüksək 
səviyyədə davam etdirir.

Bütün bunlar onu göstərir ki, Azərbay-
can və ABŞ arasında enerji tərəfdaşlığı 
gələcəkdə daha da möhkəmlənəcək, regio-
nal və qlobal enerji bazarlarında ölkəmizin 
rolunu daha da gücləndirəcək. Vaşinqtonda 
imzalanan bu memorandum isə həmin yo-
lun ən mühüm mərhələlərindən biri kimi 
tarixə düşəcək.
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SİYASƏT
Son illər Cənubi Qafqazın sarsıntılarla dolu geosiyasi mənzərəsində 

Vaşinqton görüşü ümid işığı oldu. ABŞ-ın aktiv vasitəçiliyi, 'onald Tramp 
və İlham Əliyev arasında qurulan pozitiv dialoq, Nikol Paşinyanın dəyişən 
sülh siyasəti ± bütün bunlar regionda dayanıqlı sülhün qurulması yolunda 
əhəmiyyətli addımlar kimi görünür.

Cənubi Qafqaz bölgəsi uzun illərdir ki, 
qlobal güc mərkəzlərinin maraqları arasın-
da sıxışmış, münaqişələr və qarşıdurmala-
rın dayandığı mürəkkəb geosiyasi meydan 
olmuşdur. Ermənistan və Azərbaycan ara-
sında davam edən münaqişə isə bu regional 
sarsıntıların ən ağrılı nümunəsidir.

Ancaq 202�-ci ilin avqustunda Vaşinq-
tonda baş tutan üçtərəfli görüş yeni dövrün 
başlanğıcını qoydu. ABŞ-ın fəal vasitəçi-
lik rolunu üstlənərək təşəbbüs göstərməsi, 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Er-
mənistan Baş naziri Nikol Paşinyan arasın-
da konstruktiv dialoqun qurulması regionda 
sülhə ümidlərin canlanmasına səbəb oldu.

Donald Tramp Administrasiyasının re-
giona baxışında dəyişikliklər bu prosesin 
əsas katalizatorlarından oldu. ABŞ uzun 
illərdən sonra Cənubi Qafqazda daha aktiv, 
daha məsuliyyətli və sülh yönümlü siyasət 
yürütməyə başladı. Tramp və Əliyev ara-
sında yaranan pozitiv münasibətlər Vaşinq-
ton görüşündə özünü açıq şəkildə göstərdi. 

Nikol Paşinyanın mövqeyindəki dəyi-
şikliklər də diqqətəlayiqdir. Paşinyan artıq 
sülhün və diplomatik həllin tərəfdarı kimi 
çıxış edir, ABŞ-ın təşəbbüslərinə dəstək 
verir və münaqişənin güc yolu ilə deyil, da-
nışıqlar yolu ilə həllinə tərəfdar olduğunu 
isbatlayır. Mövcud dəyişiklik isə Ermənis-
tanın həm daxili siyasətində, həm də xarici 
münasibətlərində yeni bir dövrün əlaməti-
dir.

Vaşinqton görüşünün nəticəsi olaraq 
ATƏT-in Minsk qrupunun fəaliyyəti faktiki 
olaraq dayandırılır və onun yerini ABŞ-ın 
liderliyində yeni sülh mexanizmi tutur. 

Rusiya və İran kimi regional güclərin 
təsirinin zəifləməsi isə ABŞ-ın regionda 
sülh təşəbbüslərini daha effektiv həyata 
keçirməsi üçün əlverişli şərait yaradır. Bəs 
bütün bu dəyişikliklər Cənubi Qafqazın 
gələcəyinə nə vəd edir" Vaşinqton görüşü 
sülhün möhkəmlənməsi üçün real fürsət 

yaradacaqmı" Diplomatik münasibətlərin 
bərpası iqtisadi əməkdaşlıq və regional in-
teqrasiya nə qədər davamlı olacaq"

***
Vaşinqton görüşü ABŞ-ın Cənubi 

Qafqazda uzun müddətdir mövcud olan 
status-kvonu dəyişmək istədiyinin ən ay-
dın göstəricisidir. Ənənəvi olaraq bölgədə 
Rusiya və İranın dominant təsiri ilə üzləşən 
ABŞ bu dəfə fərqli bir strategiya ilə çıxış 
edir: aktiv diplomatiya, konkret təkliflər və 
hər iki tərəflə açıq dialoq.

Donald Trump Administrasiyası ilə 
başlayaraq ABŞ-ın region siyasətində bir 
növ canlanma müşahidə olunur. Tramp və 
Əliyev arasındakı müsbət münasibətlər 
yalnız şəxsi səviyyədə qalmayıb iki ölkə 
arasında ticarət, təhlükəsizlik və strateji 
əməkdaşlıq sahələrində konkret addımların 
atılmasına təkan verir. Yeni yanaşma ABŞ-
ın regionda vasitəçilik rolunu yalnız formal 
xarakter daşıyan Minsk qrupundan kənara 
çıxararaq, daha geniş və aktiv siyasət yü-
rütməsinə şərait yaradır. ABŞ, Rusiya və 
İranın regionda təsirinin azaldığı bir za-
manda özünün vasitəçi və liderlik funksi-
yalarını gücləndirir, həmçinin Azərbaycan 
və Ermənistan liderləri ilə birbaşa dialoqu 
prioritetə çevirir.

Nikol Paşinyanın sülhə münasibətində-
ki dönüş isə ABŞ-ın bu prosesdəki rolu ilə 
sıx əlaqəlidir. Paşinyan əvvəllər daha sərt, 
konfliktə meyilli mövqedə olsa da, hələ 
Vaşinqton görüşünə qədər sülh danışıqla-
rına daha açıq və konstruktiv yanaşmağa 
başladı. ABŞ-ın təşəbbüsləri Paşinyanın 
regionda izolyasiyadan çıxaraq iqtisadi və 
siyasi inteqrasiya yolunu seçməsində həll- 
edici rol oynadı. Bütün bu addımlar isə tək-
cə Ermənistan üçün deyil, bütövlükdə Cə-
nubi Qafqaz üçün yeni inkişaf üfüqlərinin 
açılması deməkdir.

Aydın görünür ki, ABŞ regionda yalnız 
güc balansını dəyişmək yox, həm də da-
vamlı sülhün bərqərar olması üçün şərait 
yaratmağa çalışır. 

1992-ci ildə “Azadlığa dəstək Aktı”-
na qəbul edilən 907-ci düzəliş isə ABŞ-ın 
postsovet ölkələrinə yardımı nəzərdə tutan 

proqramı çərçivəsində yalnız Azərbayca-
na qarşı tətbiq edilən yeganə sanksiya idi. 
Səbəb kimi Qarabağ münaqişəsində Azər-
baycanın “Ermənistana qarşı blokadası” 
göstərilsə də, faktiki olaraq, bu qərar Va-

şinqtonun regiondakı siyasətində balanssız-
lıq yaradırdı. İllər ərzində bu məhdudiyyət 
müəyyən hallarda prezident fərmanları ilə 
müvəqqəti dayandırılsa da, hüquqi qüvvə-
sini qoruyurdu. İndi isə 907-ci düzəlişin 
Vaşinqton görüşündə ləğvi ABŞ-ın Azər-
baycana qarşı illərlə davam edən diskri-
minasiya elementini aradan qaldırmaqla 
yanaşı, hərbi-texniki əməkdaşlıq, enerji 
təhlükəsizliyi və regional layihələrdə birgə 
fəaliyyət üçün yeni imkanlar açır. Elə bu 
addım da Vaşinqtonun Cənubi Qafqazda 
“köhnə oyun qaydaları”ndan imtina edərək, 
daha real və bərabərhüquqlu tərəfdaşlıq 
modelinə keçdiyinin siqnalıdır.

ATƏT-in Minsk qrupunun yenidən qu-
rulması və ya faktiki ləğvi də bu istiqamət-
də atılmış addımlardan biridir. Qurumun 
illərlə davam edən danışıqları dondurması 
əvəzində ABŞ-ın liderliyində formalaşan 
yeni sülh mexanizmi tərəflər arasında eti-
madın və əməkdaşlığın artırılması üçün 
daha çevik və praktik vasitələr təqdim edir. 
Minsk qrupu uzun illər boyunca Qarabağ 
münaqişəsinin həllində əsas vasitəçi kimi 
tanınsa da, son illərdə fəaliyyətinin effek-
tivliyini itirmişdi. Görüşlər çox vaxt formal 
xarakter daşıyır, ciddi irəliləyiş isə müşahi-
də olunmurdu. Vaşinqton görüşü ilə Minsk 
qrupunun bu funksiyasının faktiki olaraq 

sona çatması yeni sülh mexanizminin ya-
ranmasının təməlini qoydu.

ABŞ-ın təşəbbüsü ilə formalaşan bu 
yeni mexanizm daha çevik, sürətli və real 
nəticəyə yönəlikdir. Artıq region ölkələri 

ABŞ-ın vasitəçiliyi ilə birbaşa danışıqlar 
aparır, sülh müqaviləsinin əsas prinsipləri 
üzərində anlaşmağa çalışırlar. 

Minsk qrupunun funksiyalarının azal-
ması ilə regionda Rusiya və İranın rolu da 
əhəmiyyətli dərəcədə zəifləyib. Onların Cə-
nubi Qafqazda ənənəvi təsir dairəsi ABŞ-ın 
aktiv siyasəti nəticəsində daralır. Bu, regi-
onda güc balansının dəyişməsi deməkdir. 
Rəsmi Vaşinqtonun sülhə önəm verməsi və 
regionda etimad yaratmağa çalışması Rusi-
ya və İranın passivləşməsinə gətirib çıxarır.

Rusiya uzun illər Ermənistanın əsas 
müttəfiqi olsa da, Vaşinqton görüşündən 
sonra bu əlaqələrdə müəyyən məsafə ya-
ranır. Ermənistanın ABŞ-ın sülh təşəbbüs-
lərinə müsbət reaksiya verməsi Moskvanın 
regiondakı mövqeyinin zəiflədiyini göstə-
rir. İran da öz növbəsində Cənubi Qafqazın 
siyasi gündəmində daha zəif iştirak edir və 
sadəcə, ABŞ-ın diplomatik təşəbbüslərini 
izləyir.

Vaşinqton görüşünün ən mühüm nəti-
cələrindən biri Ermənistan və Azərbaycan 
arasında diplomatik münasibətlərin bərpa-
sıdır. Diplomatik münasibətlərin bərpası, 
qarşılıqlı etimadın yaranmasına, sərhədlə-
rin açılmasına, ticarət və iqtisadi əlaqələrin 
inkişafına zəmin yaradır. İqtisadi inteqrasi-
ya Cənubi Qafqazda sülhün dayanıqlı olma-

sı üçün əsas şərtdir. Həmçinin diplomatik 
əlaqələrin qurulması humanitar məsələlər-
də əməkdaşlığın güclənməsinə də yol açır. 
Qaçqınların geri qayıdışı, minalardan tə-
mizləmə, mədəniyyət və təhsil sahələrində 

əməkdaşlıq regionda uzunmüddətli sülhün 
təməl daşlarını qoyur. Bu baxımdan, Va-
şinqton görüşü Cənubi Qafqazda yeni sülh 
və əməkdaşlıq dövrünün başlanğıcı kimi 
qiymətləndirilməlidir.

Vaşinqton görüşü ilə başlayan yeni 
mərhələ Cənubi Qafqazın uzun müddət 
donmuş münaqişəsinin həlli üçün əsl fürsət 
yaradır. ABŞ-ın regionda güclü və konst-
ruktiv vasitəçi rolu, Azərbaycan və Ermə-
nistan liderləri arasında dialoqun sürətlən-
dirilməsi sülh prosesinin gələcəyinə dair 
optimizmi artırır.

Lakin burada əsas sual qalır: bu yeni 
sülh təşəbbüsləri nə qədər davamlı və daya-
nıqlı ola bilər" Regionda mürəkkəb etnik, 
siyasi və tarixi zəmində formalaşan qarşı-
durmalar ABŞ-ın vasitəçiliyi ilə həqiqətən 
də tam həll oluna bilərmi"

Tarixi təcrübə göstərir ki, münaqişələr 
təkcə liderlərin mövqelərinin dəyişməsi ilə 
deyil, həm də dərin ictimai-siyasi dəyişik-
liklərlə həll olunur. Prezidentlərin yaxınlaş-
ması mühüm siyasi siqnaldır, lakin sülhün 
dayanıqlı olması üçün xalqlar arasında dip-
lomatiya – yəni mədəni, humanitar və sosi-
al səviyyədə qarşılıqlı anlaşma – həlledici 
rol oynayır. Vaşinqton görüşü bu baxımdan 
irəliyə doğru ilk böyük addımdır, amma 
prosesin uğurlu olması üçün daha geniş so-
sial dəstək və qarşılıqlı etimadın yaranması 
zəruridir. Xalqların diplomatiyası stereotip-
lərin və düşmən obrazının aradan qaldırıl-
ması, təhsil, mədəniyyət və iqtisadi sahələr-
də birgə layihələrin təşkili ilə güclənə bilər. 
Əgər bu paralel proses prezidentlər arasın-
dakı siyasi dialoqu tamamlayarsa, o zaman 
Vaşinqton görüşü təkcə kağız üzərində qa-
lan diplomatik razılaşma deyil, real sosial 
barışın başlanğıcı ola bilər. 

Cavab isə zamanla veriləcək, amma in-
didən aydındır ki, Cənubi Qafqazın sabahı 
üçün yeni ümidlər doğur və ABŞ-ın bu mis-
siyasının uğuru regionun gələcək inkişafın-
da həlledici rol oynayacaq.
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